
Hygiena povrchů
Pro zpomalení šíření virů a ničení bakterií jsou kromě řádného dodržování hygieny 
rukou důležité také čištění a dezinfekce povrchů. Nečistoty mohou zůstávat na 
povrchu, a pokud nejsou řádně odstraněny, mohou i nadále představovat riziko. 

Nošení rukavic

 •  Při čištění vždy používejte rukavice. Rukavice 
byste měli po každém čištění zlikvidovat. Pokud 
používáte rukavice pro opakované použití, 
měli byste pro čištění a dezinfekci povrchů 
jednotlivých oblastí na pracovišti používat 
zvláštní pár.

 •  Po sejmutí rukavic si neprodleně umyjte ruce.

 •  Důkladně si osušte ruce jednorázovým 
papírovým ručníkem, abyste předešli šíření 
mikroorganismů.

Důležité informace 
k postupům  
v rámci čištění  
a dezinfekce
Povrchy, kterých se lidé často dotýkají,  
očistěte a vydezinfikujte alespoň jednou 
denně:

• stoly a židle / lavice
• kliky / madla na dveřích 
• dvířka skříněk
• vypínače 
• toalety
• vodovodní baterie 
• umyvadla 
• ovládací prvky na strojích 
• panely na zařízeních 
• pracovní stanice / stoly
• židle
• klávesnice / počítačové myši
• tiskárny
• telefony
• prodejní automaty 
• tlačítka ve výtazích
• sdílené nástroje nebo měřicí zařízení

 
Čištění a pak 
dezinfekce
K dezinfekci je třeba používat 
dezinfekční přípravek vhodný pro daný 
povrch. Abyste zajistili, že používání 
bude bezpečné a účinné, postupujte 
podle pokynů na výrobku, včetně 
preventivních opatření.

 
Jednou a dost
Při čištění a dezinfekci povrchů 
používejte jednu stranu utěrky  
na jeden povrch.

Čištění a dezinfekce povrchů

Očištění povrchů od nečistot

 •  Znečištěné povrchy je třeba před dezinfekcí 
nejprve vyčistit čisticím prostředkem nebo 
mýdlem, vodou a jednorázovou utěrkou. Takto 
se mechanicky odstraní část bakterií a virů.

Dezinfekce povrchů

 •  K náležité dezinfekci použijte schválený 
dezinfekční prostředek a jednorázovou 
utěrku. Pokud používáte výrobky na bázi 
alkoholu, používejte takové, které mají 
alespoň 70% obsah alkoholu (tj. etanol 
nebo isopropylalkohol). Při práci s čisticími 
a dezinfekčními přípravky vždy dodržujte 
pokyny výrobce (týkající se např. koncentrace, 
způsobu použití, doby kontaktu apod.). 
Pokud to není uvedeno v pokynech výrobce, 
chemikálie nekombinujte. 

 •  Zkontrolujte datum spotřeby výrobku. 
Dezinfekce s použitím prošlých chemikálií 
nebude účinná.

Tork Clean CareSM



Tork Long-Lasting čisticí utěrky
Tork Long-Lasting čisticí utěrky pomáhají eliminovat křížovou kontaminaci. Utěrky 
jsou k dispozici ve čtyřech barvách a bílé verzi. Díky barevnému rozlišení můžete lépe 
koordinovat procesy čištění na různých pracovištích.

 •  Fungují dobře v kombinaci s rozpouštědly, čisticími a dezinfekčními prostředky.

 •  Pevné a odolné utěrky, určené pro opakované použití.

 •  Vhodné pro použití za sucha i za mokra bez rizika roztržení. 

 •  Díky struktuře materiálu je možné je opláchnout a znovu použít. 

 •  Schváleny pro krátkodobý kontakt s potravinami. 

Bílou Tork Long-Lasting čisticí utěrku je možné v případě potřeby sterilizovat při teplotě 
180 oC a používat ji opakovaně.

Tork, značka 
společnosti Essity

Utěrky Tork jsou jednorázové, takže je každá nově odebraná utěrka čistá. Zásobníky chrání utěrky před 
kontaminací. Tork nabízí celou řadu utěrek, které lze použít s různými dezinfekčními prostředky v různých 
typech zásobníků, takže vyhoví vašim potřebám. 

Tyto utěrky Tork lze použít v kombinaci s rozpouštědly, čisticími a dezinfekčními prostředky**: 

Řešení v oblasti čištění a dezinfekce povrchů*

Tork Reflex™ přenosný systém na role se středovým odvíjením
Použijte tento přenosný zásobník s výdejem po jednom útržku a usnadněte si proces 
dezinfekce.

 •  Nastříkejte dezinfekční prostředek na povrch a nechte jej určitou dobu působit dle 
pokynů výrobce. Odeberte utěrku ze zásobníku a povrch otřete.   

 •  Je odolný proti stříkající vodě a zcela uzavřený. Utěrky jsou tak chráněny před 
kontaminací.   

 •  Je certifikovaný organizací HACCP International.

 •  Snadno se přenáší a lze jej připevnit k úklidovému vozíku. Vhodné řešení pro čištění 
a dezinfekci je tak vždy po ruce. 

*  Doporučení produktů závisí 
na dostupnosti

** S výjimkou kvartérních 
amoniových sloučenin

Tork čisticí utěrky
Tork čisticí utěrka je jemná a pružná, dostatečně poddajná pro čištění v malých 
prostorech a čištění drobných detailů. Můžete ji používat v kombinaci s dezinfekčními 
prostředky a saponáty.

Tork Heavy-Duty čisticí utěrky
Tork Heavy-Duty čisticí utěrka je víceúčelová, pevná, univerzální utěrka vhodná 
pro všechny podmínky. Můžete ji používat v kombinaci s dezinfekčními prostředky 
a saponáty.

Tork čisticí utěrky s technologií exelCLEAN®

194550

90145

194450

194650 194750

510478

530278

473186

Máte-li zájem o více informací, stáhněte si sadu  
nástrojů Tork Bezpečně v práci na adrese:  

tork.cz/bezpecnevpraci

Obecná doporučení
Pomocí kbelíku, Tork Long-Lasting čisticí utěrky 
a dezinfekčního roztoku můžete předejít šíření 
mikroorganismů a šetřit dezinfekční prostředek. 

Pokud nemáte speciální systém, můžete si 
připravit svůj vlastní:

1. Připravte si jednoduchý kbelík.

2.  Do kbelíku vložte několik útržků Tork Long-
Lasting čisticích utěrek.

3.  Do kbelíku nalijte dezinfekční roztok řádně zředěný dle 
pokynů výrobce.   

 -  Pokaždé, když budete připravovat nový roztok, použijte 
novou utěrku.

 -  Roztok pravidelně vyměňujte (např. každé 2–4 hodiny). 
Tip: Můžete použít samolepicí poznámkový lísteček, na 
který si poznamenáte, v kolik hodin jste roztok připravili.

 -  Při výměně starý roztok vylijte, vypláchněte kbelík 
čerstvou vodou, vyhoďte utěrku a vezměte si novou.

 -  Utěrku nenechávejte mimo kbelík vyschnout, protože se 
tím ztratí účinnost dezinfekčního prostředku.

654008

655300


